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سرویس سیاسی-
همواره دم از عزت ایرانی می زنند اما در عمل خواهان ذلت پذیری هستند، اصلاح طلبان در روزنامه هایشان 
دیروز با عناوینی مانند »تله تنش« غیرمستقیم به تروریست ها این پیغام را می دهند که تمام همت شان را 
معطوف به برنامه ریزی برای ادامه ترورهای دانشمندان ایرانی نمایند چرا که اصلاح طلبان در داخل کشور 
به تلاش برای عدم واکنش به اقدامات تروریستی مشغول هستند. بعضی از روزنامه های اصلاح طلب مانند 
سازندگی خبر این ترور را حتی در صفحه نخست قرار ندادند و تنها در یک نیم ستون به آن پرداخت؛ آن هم 
با اشاره به اظهارات غلط و ناشایست کمالوندی مبنی بر صحت و سلامت همه دانشمندان هسته ای! البته از 

این جماعت انتظار بیش از این هم نمی رود که بگویند اتفاق خاص و مهمی نیفتاده است.
روزنامه آرمان با اشاره به ترور شهید محسن فخری زاده در مطلبی با عنوان »تله تنش« نوشت: »برخی از 
واکنش های مقامات کلیدواژه انتقام سخت را بر سر زبان ها انداخته است. انتقام سختی که یادآور ترور سردار 
سلیمانی و حوادث پس از آن است؛ به نحوی که ترور سردار سلیمانی به عنوان شخص اول نظامی اکنون با ترور 
فخری زاده به عنوان شخص اول دانشمند هسته ای ایران مقایسه می شود... نگاهی به اظهارات برخی از سران 

کشور کلید واژه انتقام را نشان می دهد و اینکه عده ای مسیر تقابل را برگزیده اند«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »بسیاری از کارشناسان این نظریه را مطرح می کردند که آمریکا و 
حامیانشان بدشان نمی آید که در چنین شرایطی با تله گذاری، ایران را وارد مقوله تنش های نظامی کنند، به 
نحوی که این تنش ها عملا دست بایدن رئیس جمهور آینده آمریکا را نیز برای هرگونه مذاکره یا بازگشت به 
برجام ببندد، چراکه اگر عملا آمریکا یا اسرائیل وارد جنگی با ایران بشود، آن هنگام بایدن موظف به تداوم 
آن جنگ به نفع اسرائیل و آمریکا خواهد بود، وگرنه اعلام پایان آن جنگ به محض روی کار آمدن بایدن، 
یعنی قبول شکست که مطمئنا این موضوع چیزی نیست که مردم و سیستم آمریکا بربتابند و چنین چیزی 

علیه بایدن و حزبش تمام خواهد شد«.
روزنامه آرمان در بخش دیگری از این گزارش نوشت: »به عبارتی، در این روزها ترامپ، نتانیاهو و بن سلمان 
بیکار ننشسته و قصد دارند، راه رئیس جمهور دموکرات آمریکا و ایران را در آینده ناهموار سازند و تنها کافی 
است تا در چنین شرایطی ایران در زمین بازی ساخته شده این سه نفر وارد شده تا همه چیز با تحریک 
کشورمان وارد تنش های شدید و حتی نظامی بشود...به نظر می آید که ایران در چنین شرایطی باید بیش از 
همیشه هوشیارانه وارد عمل شود و با دقت و درایت اقدامات خود را عملیاتی کند تا در تله رفتارهای پرتنش 
گرفتار نشویم...شکیبایی استراتژیک و ارزیابی از وضعیت منطقه در این دو ماه باقیمانده باید مهم ترین محور 

سیاست ایران در نفی آتش افروزی نتانیاهو و ترامپ باشد«.
مدعیان اصلاحات در سال های گذشته خسارت محض برجام را به کشور تحمیل کردند. این طیف همچنین 

با تطهیر دموکرات ها، ترامپ را تافته ای جدابافته از ساختار حاکمیتی آمریکا معرفی می کنند.
این در حالی است که دولت اوباما- به معاون اولی جو بایدن- رکورددار تحریم های ضدایرانی است. علاوه بر 
این، پس از اقدام ددمنشانه دولت ترامپ در ترور سردار سلیمانی، بایدن از این اقدام جنایتکارانه دفاع کرد.

بنابراین میان ترامپ و بایدن در نقض فاحش برجام و همچنین در جنایتکاری و آدم کشی هیچ تفاوتی 
نیست. 

با این حال مدعیان اصلاحات به عنوان بانیان اصلی وضع موجود اقتصادی با شعار منفعلانه و حقارت آمیز 
»نباید در تله تنش گرفتار شویم«، مدعی است که ایران باید از انتقام خون شهید فخری زاده و سیلی سخت 
امتناع کند! بزک کنندگان برجام، دیروز خسارت محض توافق هسته ای را به مردم تحمیل کردند و امروز با 

ژست تنش زدایی- بخوانید ذلت و حقارت- با امنیت مردم بازی می کنند.
برخلاف ادعای این جریان، اتفاقا این انتقام سخت و پاسخ قاطع است که بازدارندگی ایجاد کرده و دشمن 

را از تکرار این قبیل اقدامات باز داشته و آن را بسیار پرهزینه می کند. 
پالس‌مدعیان‌اصلاحات‌برای‌ادامه‌ترورها؟!

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی در واکنش به ترور شهید محسن فخری زاده دانشمند هسته ای و 
دفاعی کشورمان در مطلبی با عنوان » تروریست هاي دلواپس برجام« نوشت: »در پي ترور شهید فخري زاده، 
دانشمند ارشد ایراني، انگشت اتهام به سوي مظنوناني گرفته شد که تصور مي شود در شرایط حاضر، بیشترین 
انگیزه را براي انجام چنین اقدامات تروریستي دارند... خیلي ها در خارج از ایران هستند که از شرایط فعلي و 
تحولات پیش رو در منطقه نگران هستند. دولت هاي خارجي وجود دارند که نگرانند با تغییر در هیات حاکمه 
آمریکا تغییراتي در مناسبات ایران و آمریکا اتفاق بیفتد و اجراي برجام از سر گرفته شود و در نتیجه موقعیت 
ایران در منطقه و جامعه بین المللي بهبود پیدا کند، وضع اقتصادي و معیشتي مردم ایران سر و ساماني بگیرد 
و تحریم هاي ایران اگر نگوییم کامل بلکه تا حد زیاد کاهش پیدا کند. یکي از دلواپسان اصلي این موضوع و 
مظنون درجه اول نتانیاهو است... مظنون دوم بعد از آنها عربستان سعودي است و سپس نیروهاي افراطي در 
منطقه هستند، تندروهایي هستند که نگران بهبود اوضاع روابط بین المللي ایران هستند. اگر دولت جو بایدن 
فرصت داشته باشد و تصمیم بگیرد که به برجام برگردد و مذاکرات ۱+۵ و ایران مجددا احیا شود، بسیاري از 

آرزوها و رویاهاي عده اي از رژیم ها و گروه ها در منطقه نقش بر آب مي شود«
 این روزنامه در ادامه نوشت: »هر اقدامي باید برابري و تناسب لازم را داشته باشد. البته تصمیم براي 
انجام یک اقدام متقابل فقط نباید بر مبناي تناسب و برابري گرفته شود، بلکه زمان و مکان صحیحي براي آن 
در نظر گرفته شود... بزرگ ترین دشمنان برجام عربستان و اسراییل هستند و بازگشت امریکا به برجام، همه 

نخي را که در طول چهار سال ریاست جمهوري ترامپ رشته بودند، پنبه خواهد کرد.«
گفتنی است این روزنامه مدعی اصلاح طلبی در حالی خواستار عدم واکنش به این اقدام جنایتکارانه با 
ادعای اثر گذاری بر روند احیای جنازه متعفن برجام شده که که اتفاقا بسیاری از کارشناسان معتقد هستند 
جسارت صهیونیست ها برای خرابکاری ها و ترورها به دلیل همین اظهار ضعف ها و پالس های مثبت از داخل 
است که ایران قصد انتقام ندارد و حتی می توان اینگونه گزارشات را ناخواسته پیامی به آمریکا و اسرائیل 
برای ادامه ترورها تلقی کرد. در تائید همین موضوع، چندی پیش علی مطهری، فعال اصلاح طلب در توئیت 
قابل تاملی نوشته بود: »بی تدبیری دولت در آبان ۹۸ باعث شد آمریکا حاج قاسم را ترور کند«. باید دید 
این جاده صاف کنی ها برای آمریکا و اسرائیل حتی بعد از ترور بزرگانی نظیر حاج قاسم سلیمانی و یا شهید 
فخری زاده ناشی از خلأ روح وطن پرستی و علاقه به هموطنان است یا واقعا برخی رسانه های داخلی به 

تریبون دشمنان ملت تبدیل شده اند؟

سابقه جنگ نرم در طول تاريخ 
انسان داراي خواسته هاي متفاوتي است که گاهي در عمل با یکدیگر تزاحم 
پیدا مي کنند و به همین ترتیب گاه خواسته هاي مشترکي در جامعه وجود دارد 

که با خواسته جامعه دیگر تعارض دارد. 
این تزاحم در ارضاي خواسته ها اگر به توافق طرفین منجر نشود، هریک 

از طرفین در صدد تحمیل خواسته خود بر آمده و زمینه جنگ پدید مي آید. 
ابلیس، اولین طراح جنگ نرم

در مراحل اولیه زندگي بشر، برخورد فیزیکي اولین راه براي تحمیل خواسته ها 
بود، اما کم کم بشر به این نتیجه رسید که راه هاي بهتري نیز وجود دارد و آن 
فریب طرف مقابل از طریق دروغ، اتهام، شایعه و در نتیجه تأثیر بر تفکر دیگري 
است. در حقیقت اولین فردي که در طول تاریخ این شیوه را به کار گرفت ابلیس 
بود که براي تأثیرگذاري بر فکر و شناخت حضرت آدم و حوا به آنان دروغ گفت 

و حتي بر صدق ادعاي خود قسم یاد کرد و آنها نیز فریب خوردند. 
اظهار دوستي و خیرخواهي و تأثیر بر افکار دیگران برای تسلط و تحمیل 
خواسته هاي خود، اساس جنگ نرم است. البته جنگ نرم داراي ابزارها، تاکتیک ها 

و شکل هاي مختلفي است. 
راه مصون ماندن در جنگ نرم

 دشمنان حق در طول تاریخ در مواجهه با همه انبیاء شیوه جنگ نرم را 
به کار گرفتند و طبق فرمایش قرآن آنها را به جنون، شعرگویي و حتی جنایت 

ناموسي متهم کردند تا بدین وسیله بر افکار دیگران تأثیر بگذارند. 
امروزه شیوه هاي جنگ نرم به مراتب پیچیده تر از گذشته شده است، امروز 
در دانشگاه های مختلف دنیا، دانشکده هاي جنگ نرم و جنگ رواني تأسیس 
شده اند و تعلیم دیدگان این دانشگاه ها حتي در داخل کشور ما نیز حضور دارند. 
اما سؤال مهم این است که اولا چگونه خودمان را از فریب این دشمنان 
حفظ کنیم تا در جنگ نرم با این همه روش هاي پیچیده آسیب نبینیم، ثانیا 
چگونه کساني را که در جنگ نرم آسیب پذیرند و یا آسیب دیده اند، کمک کنیم؟
روح جنگ نرم تأثیر و وسوسه در فکر و عواطف مردم است. براي مقابله با 
جنگ نرم برخي از مقدمات لازم است، از جمله شناخت افکار موجود و بررسي 

صحت و سقم آنها و کسب معلومات صحیح و در یک کلمه بصیرت. 
نباید گمان کرد اگر سرمایه داران و کاپیتالیست ها از میدان خارج شدند، 

سوسیالیست ها به نفع ما عمل مي کنند. 
باید خداوند را شاکر باشیم که علاوه بر اینکه ما را در مسیر و مذهبي حق 
قرار داد، به برکت امام)ره( طریقه صحیح زندگي اجتماعي و شیوه موثر مبارزه 
با ترفندهای مختلف دشمنان را نیز به ما آموخت.وجود امام)ره( و رهبري ایشان 
بزرگ ترین نعمتي بود که خداوند متعال به ما عطا کرد که با نهضت خود جلوي 
بسیاري از مفاسد، انحرافات و خونریزي ها را گرفت و عظمت این نعمت را در 
مقایسه انقلاب خودمان با دیگر انقلاب هاي منطقه که مردم مسلمان آن به پا 

خاسته اند، مي توان مشاهده کرد. 
جهان کنونی با توجه به توسعه ارتباطات مانند یک دهکده است. خداوند 
متعال به چنین تحولاتی آگاه بوده و این مسائل جزئی از طرح اولیه او برای 
جهان است و با این نوع نگاه به نظام خلقت، که به تعبیر فلاسفه نظام احسن 
است، باید ببینیم در مقابل این عوامل فساد و انحراف چه موقعیتي داریم و چه 

مسئولیتي روي دوش ماست. 
داشتن بصیرت، لازمه عمل به وظیفه در جنگ نرم

براي انجام وظیفه، شایسته است که از تجربیات دیگران استفاده کنیم.رسیدن 
به کمال و سعادت بدون تحمل سختي ها و مشکلات ممکن نیست و انسان براي 
قدم برداشتن در این راه باید خود را براي تحمل دشمنی ها، شنیدن فحش ها و 

ناسزاها و تهمت ها و حتي ملامت دوستان آماده کند. 
انسان باید به قدري بصیرتش کامل شود که بتواند وظیفه خود را بشناسد و 
پس از آن اگر همه دنیا هم در مقابل او ایستادند، در راه حق ثابت قدم بماند و 
حضرت امام راحل)ره( چنین بود؛ البته چنین بصیرتي جز با دل پاک، مناجات 
و تضرع شبانه و دل سپردن به خدا حاصل نمي شود، اما اگر به کسي داده شود 

اعجاز مي کند. 
در جنگ نرم باید اولویت و اهمیت مسائل مشخص شود و بر اساس 
اولویت بندي با توطئه ها مقابله شود، باید آنچه که مهم ترین کانون قوت ما بوده 
و از طرفي مهم ترین کانون خطر براي دشمن به شمار می رود و دشمن برای 
نابودي آن حاضر است با همه طرف ها در گروه های متعارض همکاری کند را 
بشناسیم و به هیچ وجه از آن کوتاه نیاییم و آن را خط قرمز خود قرار دهیم و 

مسائل جزئي و روزمره، ما را از این اولویت ها غافل نکند. 
البته باید توجه داشته باشیم که عواملي، فوق اسباب مادي هم وجود دارند 
و ما صاحبي داریم که قدرتش فوق همه قدرت هاست که باید از او مدد بگیریم 

و نگذاریم شیاطین ما را از او غافل کنند. 
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله(  در بیست و سومین نشست انجمن 
فارغ التحصیلان مؤسسه آموزشي و پژوهشي امام خمیني)ره(؛ قم؛ 91/3/19

زلال  بصیرت هر دو هفته یک بار روزهای یک شنبه منتشر می شود.

درمکتب امام

چه حیواناتی اینها هستند؟!
این جمعیت حقوق بشر کجا هستند که یک کلمه نمی گویند؟ حالا 
ما اگر آن کسی که او را کشته است پیدا کنیم و بکشیم، یکدفعه سر 
قلم »حقوق بشر« باز می شود و شروع می کنند به نوشتن و ]تبلیغ [ 
کردن که خشونت است. ایران خشونت است، حقوق بشر را ملاحظه 
نمی کند، اینها چه جمعیتی هستند! من نمی دانم چه تربیتی اینها دارند؛ 

چه حیواناتی اینها هستند؟!
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 رئیس قوه قضائیه:

پیشرفت های هسته ای و دفاعی كشور،
خاری در چشم دشمنان است

رئیس قوه قضائیه گفت: دلیل اینکه شهید 
فخری زاده مورد خشم و غضب دشمن قرار 
گرفت، این بود که آمریکا و صهیونیست ها 
تصور می کردند باید علم و تکنولوژی در 
انحصار آنها باشد اما او این باور آنها را باطل 

کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی دیروز در نشست با اعضای شورای 
فرماندهی و مسئولان مرکز مقاومت بسیج قوه 
قضائیه که به مناسبت هفته بسیج برگزار شد، با 
محکومیت  ترور دانشمند شهید محسن فخری زاده، 
صنعت هسته ای را یک صنعت اقتدارآفرین برای 
کشور دانست و اظهار داشت: شهید فخری زاده ها، 

»قهرمانان پیشرفت« این کشورند.
 ترور و تحریم دو لبه قیچی دشمن

برای توقف ملت ایران
رئیسی با بیان اینکه پیشرفت های هسته ای و 
دفاعی کشور، خاری در چشم دشمنان این کشور 
است،  ترور و تحریم را دو لبه یک قیچی توصیف 
کرد که دشمنان برای توقف ملت ایران در دست 
گرفته اند و متذکر شد: هدف اصلی دشمن،  ترور 
پیشرفت و اقتدار ملت ایران است که ان شاءالله 

محقق نخواهد شد.
طراحان و حامیان  ترور

خبیث تر از عاملان آن هستند
وی، طراحان و حامیان  ترور را خبیث تر از 

عاملان آن دانست و اظهار داشت: »طراحان 
و حامیان«  ترور همان هایی هستند که اول 
»تحریم« می کنند و سپس با کراوات پای میز 
»مذاکره« آمده و از سوی دیگر در خیابان با 

اسلحه آدم می کشند.
رئیس قوه قضائیه گفت: همان مدعیان دروغین 
حقوق بشر در اروپا و آمریکا یک روز با ممانعت از 
رسیدن دارو به بیماران جنایت می کنند، یک روز 
هم در خیابان با اسلحه آدم می کشند؛ یک روز حاج 
قاسم سلیمانی و یک روز شهریاری و علی محمدی و 

یک روز هم فخری زاده را  ترور می کنند.
تاوان این جنایت ها ازاله لکه نجس صهیونیستی

از جغرافیای منطقه است
رئیسی با تأکید بر اینکه تاوان سختی در انتظار 
این جنایتکاران است، افزود: تاوان این جنایت ها، 
ازاله لکه نجس صهیونیستی از جغرافیای منطقه 
است که ان شاءالله به زودی اتفاق خواهد افتاد و 

این وعده الهی است.
با شهادت فخری زاده حرکت علمی کشور

 متوقف نمی شود
وی، از دانشمند شهید محسن فخری زاده 
به عنوان یکی از چهره های بی ادعا و خدوم یاد کرد 
و گفت: شهید فخری زاده سرداری بی ادعا بود که 
عموم مردم او را تا روز شهادتش نمی شناختند. 
این شهید با روحیه بسیجی، همچون یک سرباز 
بی نام و نشان با تسلط بر علم و تکنولوژی توانست 

زمینه های دفاع از کشور و نظام و منطقه را فراهم 
کند و نقش مهمی در قدرت آفرینی دفاعی داشت و 

حقیقتاً سرمایه افتخارآفرین برای کشور بود.
رئیس دستگاه قضا ادامه داد: دلیل اینکه شهید 
فخری زاده مورد خشم و غضب دشمن قرار گرفت، 
این بود که آمریکا و صهیونیست ها تصور می کردند 
باید علم و تکنولوژی در انحصار آنها باشد اما او یکی 
از افرادی بود که این باور آنها را باطل کرد و توانست 
با علم و فناوری برای کشور تولید اقتدار کند و البته با 
شهادت فخری زاده نیز حرکت علمی کشور در حوزه 

تولید قدرت متوقف نمی شود.
رئیسی در ادامه از سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی هم به عنوان سردار ایجاد امنیت و قدرت 
در منطقه یاد کرد و گفت: حاج قاسم عزیز هم با 
شجاعت، مدیریت، اخلاق و معنویت و روحیه بسیجی 
و توان نظامی بالایی که داشت، ضریب امنیت منطقه 
را در مقابل بدخواهان و مستکبران و عوامل آنها از 

جمله داعش بالا برد.
اگر فضای بسیجی در دستگاه قضایی حاکم شود، 

کسی جرأت نمی کند از رشوه و پارتی بازی حرف بزند
وی همچنین با تأکید بر انطباق روحیه بسیجی 
با مأموریت های سازمانی برای ارتقاء کارآمدی و 
افزایش رضایتمندی عمومی در یک مجموعه اداری 
اظهار داشت: مهم ترین مأموریت دستگاه قضا اجرای 
عدالت، احقاق حقوق عامه و فصل خصومت هاست و 
انجام این تکالیف و وظایف با روحیه بسیجی موجب 

کارآمدی هرچه بیشتر سیستم قضایی خواهد شد.
رئیس قوه قضائیه گفت: همه لایه های 
دستگاه قضا باید از روحیه بسیجی برخوردار 
باشند و هرچه سطح مدیریتی بالاتر می رود و به 
کانون مأموریت های قوه قضائیه در حوزه قضایی 
نزدیک تر می شود، باید این روحیه و فرهنگ بیشتر 

مورد توجه قرار گیرد.
رئیسی از فرماندهان و اعضای بسیج قوه قضائیه 
خواست ضمن حفظ روحیه بسیجی در دستگاه 
قضا، برای افزایش کارآمدی قوه قضائیه تلاش کنند 
و تأکید کرد: اگر فضای بسیجی در دستگاه قضایی 
حاکم شود، دیگر کسی جرأت نمی کند از رشوه و 

پارتی بازی و ناحق کردن حق حرف بزند.
وی با بیان اینکه کار بسیجی زمان و مکان 
نمی شناسد، اظهار داشت: رسیدگی به پرونده های 
معوقه یکی از اولویت های ماست که نیروهای بسیجی 
قوه قضائیه می توانند در این زمینه همکاران دستگاه 
قضا را یاری دهند. وقتی کسی به یک مجتمع قضایی 
مراجعه می کند و می گوید رسیدگی به پرونده او 
دچار اطاله شده، بی تفاوت از کنارش نگذرید و 
تلاش کنید کارش را پیگیری کنید.بسیجی باید 
نسبت به کار مردم احساس مسئولیت کند و اگر 
جایی دید که بی عدالتی شده، برای رفع مشکل و 
گره گشایی از کار مردم و احقاق حق تلاش کند و 
دنبال نام و نشان هم نباشد و بداند خداوند خودش 

اجر کارش را می دهد.

همیشه یکی از هیجانات وقایع تاریخ، 
تصویرسازی و پردازش ذهنی اتفاقات مهمش بوده 
و هست. آرزوی حضور واقعی در صفحات تاریخ، 
معمولاً برای اهل دقت، لذت بخش بوده و هست و 
هرکس به فراخور علاقه اش، دوست دارد که ناظر 
بی واسطه باشد. مثلًا شاید آرزوی مؤمنین به خدا، 
حضور در کنار پیامبران یا شرکت در جنگ های 
صدر اسلام، هیجان آور باشد و یا برای مؤمنین 
اسلام ناب، دوران امیرالمؤمنین یا امام مجتبی و 
یا بودنِ در کربلا آرزوی همراه با تحسر است. در 
دوران معاصر نیز حضور در دوران انقلاب اسلامی از 
آغاز تا ایجاد و یا دوران دفاع مقدس برای انقلابیون 
جذاب بوده و هست. امثال این حوادث بزرگ کم 
نیست و علاقه مندان به حضور واقعی در حوادث 

تاریخی نیز کم نیستند. 
اهل علم و بصیرت معتقدند که معرکه عالم، 
عرصه آموختن و امتحان است. انسان های زیرک 
می دانند عمر گرانمایه و یک دانه را نباید صرف 
آزمودن دوباره و سه باره آموخته ها کرد. باید از 
هر تجربه ای یا درس گرفت یا عبرت. لسان الغیب 
بَ المُجَرَّب، حَلَّت بهِ  ناظر به این فرمود: » مَن جَرَّ
النَّدامَه« یعنی، آن را سزد ندامت، کو آزموده ای را، از 
نو بیازماید. این، گونه ای از ترجمان احادیثی است که 
می فرمایند عاقل و مؤمن دو بار از یک سوراخ گزیده 
نمی شوند. بسیاری حکیمانه های دیگر نیز همین مهم 
را تأکید کرده اند و به این رمز رندانه  اشاره کرده اند 
که فرصت کوتاه زندگی مجال تجربه کردن تجربه 
شده ها نیست. باید آموخته ها را پله ترقی کرد و گذر 

نمود و معطل نماند.
حال و روز امروز آمریکا، جدای از هر نظر سیاسی 

و هر منظر اجتماعی، صفحه گسترده ای است از یک 
اتفاق بزرگ. افول و سقوط، عاقبت محتوم هر فرعون 
است ولی اکنون برای آمریکا لزوماً به این معنی نیست 
که مثل عثمانی و شوروی متلاشی شود ولی بی شک 
آمریکای 202۱ با گذشته خود بسیار متفاوت است. 
آمریکایی ضعیف با ضعیف ترین رئیس جمهور تاریخ 
خود. ابرقدرتی که برتری خود را تا جایی از دست 
داده که حتی توانایی برگزاری یک انتخاب سالم و 
بی نیاز از رأی دادگاه را ندارد. نخبگان دو حزبش که 
در قامت نامزد ریاست جمهوری آمده اند، بدون اینکه 
بدانند یا بخواهند، فریاد می زنند که نظام آمریکا نظام 
فاسدهاست. این گونه الفاظ ممکن است در بسیاری 
از کشورها مرسوم باشد ولی فاسد نامیدن ساختار 
نه؟ اینکه رئیس جمهور حاکم، انتخاباتی که خود 
برگزار کرده را پر از تقلب و سراسر فاسد بداند، فقط 

در آمریکاست. 
مرور دوباره و بدون سانسور مناظرات ترامپ و 
بایدن گویای فروریختن پایه های قدرت آمریکاست 
که باعث ناامیدی و اضطراب مردمشان شده و حق 
دارند که ناامید باشند. اگر بالا بودن سن رهبران 
نقطه مثبت باشد ولی بی گمان مسن بودن مدیران 
اجرایی نقطه ضعف جدی است که گویای استیلای 
احزاب قدرت طلب یا نبود گزینه های مناسب و یا 
وجود دیکتاتوری پنهانی مثل ملکه انگلیس است که 
مجال نفوذ به چرخه قدرت را به دیگران نمی دهد. 
می شود تاریخچه اختراع و تکامل دوربین های 
عکاسی را در تصاویر ملکه با رؤسای کشورها دید 
و از زمانی که عکس ها برای ما روایت می کنند، او 
بوده و در امور کشورها دخالت کرده است. دیکتاتوری 
تمامیت خواهی که به راحتی هرکه را نخواهند حذف 

می کنند و در ترور لینکلن و کندی و دایانا و... 
متهم اصلی اند. صهیونیزم، را می توان همان جریان 
تمامیت خواه پنهان و مرموزی دانست که به غیر از 

جعل و تحریف، در ترور هم حرفه ای است. 
آمریکای امروز درگیر رنسانسی است که به ختم 
لیبرال دموکراسی خواهد انجامید و از افول و سقوطی 
می گوید که تغییرات جدی در پی خواهد داشت. 
فروپاشی شوروی هرچند در برابر آمریکا و لیبرالیسم 
تعریف شد ولی واقعیت عمیق تر از جنگ سرد و امثال 
آن است. ناتوانی در پاسخگویی به سؤالات مهم، 
مهم ترین دلیل افول و سقوط هر اندیشه مدعی 
است و کمونیسم هم این گونه بود. نظام آمریکا نیز با 
مجموعه ای از تناقض ها و سؤالات مهم روبه رو شده 
که از حل و پاسخ به آنها ناتوان است. افروختن آتش 
صد جنگ در جهان، تنها کشور استفاده کننده از بمب 
اتم، زندان های مخوف و مخفی، اسقاط حکومت های 
قانونی با کودتا، ایجاد آشوب و بلوا، توطئه و تحریم، 
دروغ گویی و فریب افکار عمومی، گسترش فساد در 
جهان، تخریب طبیعت و محیط زیست و... جایی برای 
شعارهای فریبنده حقوق بشر و مبارزه با سلاح های 
کشتار جمعی و... نمی گذارد. ابرقدرتی که غیر 
از ۵۵ میلیون گرسنه و کارتن خواب، شهروندان 
شاسی بلند سوارش هم برای دریافت غذای رایگان، 
صف های کیلومتری می کشند چگونه داعیه مدیریت 

جهان را دارد؟ کدام عاقل می پذیرد؟
حکومتی که هزاران کودک را به خاطر پدر و 

مادرشان در قفس زندانی می کند، از آزادی سخن 
می گوید؟ خدمات شهروندی را بر اساس رنگِ مردم 
می دهد و هنوز برده داری را ارزش می داند، از انسانیت 
چه می فهمد؟ ساختاری که انتقال قدرت به زور 
وینچستر و قمه و مشت و لگد است و حرمت آزادی 
و دموکراسی را می توان در بینی پکیده و جمجمه 
ترکیده مردم دید چه تعریفی از تمدن دارد؟ سؤالات 
بی جوابی که آرامش مردم آمریکا را به هم زده زیاد 
است که مجبور شده اند به جای مردم ایران و جهان، 
خودشان پرچم کشورشان که نماد ظلم و تباهی است 
را آتش بزنند و مجسمه بزرگان تاریخ معاصر آمریکا 
را به زیر بکشند؛ انگار بت می شکنند. مردم جهان در 
این مدت و مخصوصاً بعد از شهادت مظلومانه سردار 
سلیمانی، به این نتیجه رسیده اند که واقعیت آمریکا 

شیطان بزرگ است. شیطان بزرگ.
مجموعه این اتفاقات باعث شده است که مردم 
جهان سران آمریکا را مزاحم بدانند و به مردمش نگاه 
ترحم آمیز کنند. قبل از این اگر جهان غرب را »جنگل 
منظم« یا »غرب وحشی« می نامیدند، بعد از اتفاقات 
اخیر فرانسه و آمریکا باید به این حقیقت رسید که 
تمدن غرب »سبزه مزبله« و ظاهری فریباست که 
باطنی عفن دارد. خودباختگان خودکم بین، همین 
ظاهر را دیده و عقلشان را باخته اند. ساختمان های 
بلند و مغازه های شیک و فیلم های هالیوودی و 
طبیعت زیبا و آزادی های بی حصر و حساب تمتعات، 
آنها را چنان اغوا نموده که برای این بهشت شداد، 

حاضر به هر جانفشانی اند. از تبلیغ و ترویج گرفته 
تا جاسوسی و دوتابعیتی شدن. که هر دو، دو روی 
سکه خیانت به آیین و خاک و وطن فروشی و 
خودفروشی به اجنبی است. متأسفانه از دوره ای 
که پای روشنفکران غربزده، به ویژه از اواخر قاجار، 
به غرب باز شد، این خودکم بینی آغاز و وبال میهن 
شد و تا همین چندی پیش که مردم جهان ترامپ 
و مکرون را ندیده بودند هم کسانی بودند که در حد 
پرستش، غرب را تقدیس می کردند ولی امروز اگر 

حیا داشته باشند، حتماً شرمنده اند.
واقعیت پیش روی مردم متحیر جهان، افول 
ابرقدرتی است که مدعی مدیریت جهان است و 
از درک حرف مردم خود ناتوان. واقعیت مهم تر و 
حیاتی تر برای آمریکا، تحقیر سمپات های نفوذی 
است که مأمور تأمین منافع او در جهان هستند 
و اکنون با خلع سلاحی غیرقابل بازگشت مواجه 
شده اند. تفاوت ترامپ و بایدن فقط در آشکار و 
پنهان بودن خباثتشان است وگرنه آبشخور هر دو 
یکی است. تاریخ آمریکا نشان داده همیشه یک 
حزب تهدید کرده و جنگیده و دیگری تحریم کرده و 
تثبیت نموده. ولی در هردو، منافع آمریکا محور بوده و 
تعهدات دیگران مطرح شده است. بازهم سابقه نشان 
می دهد که هیچ کدام از دو حزب این کشور قابل 
اعتماد نیست و برمبنای سخن آقای روحانی، فقط 
دیوانه ها با آمریکا مذاکره می کنند وگرنه با کسانی که 
گُل را به جای بوییدن می جوند، چه حرفی برای گفتن 
است؟ و کسی که به توافقنامه بین المللی تفُ می کند 
چه می توان گفت؟ جو بایدن همان زمان که معاون 
اوباما بود گفت: یهودی نیستم ولی صهیونیستم. این 

به چه معنی است؟

رژیم صهیونی، که در پلیدی و پستی 
ضرب المثل است، جریان فکری خطرناکی است که 
به غیر از امنیت و آرامش مردم جهان، آینده بشریت 
را نیز تهدید می کند. سرسپردگی به آمریکا در اصل، 
تن سپردن به استحمار صهیونی است. مذاکره با 
شیطان بزرگ، به ویژه در این دوران که هرچه 
ارادت و باج دادن غرب زده ها زیاد شده، مشکلات 
کشور و تحریم ها بیشتر و ترورها سنگین تر شده 
است، مذاکره اگر از حماقت نباشد، خیانت است. 
ترور حاج قاسم، اگر مقابله کدخدای دیوسیرت، 
با انقلاب اسلامی بود، شهادت دکتر فخری زاده 
که معاون وزیر دولت فعلی بود، اگرچه برای همه 
جانکاه بود ولی تحقیر تاریخی اصلاح طلبان و 
اعتدالیون است. شاید اگر مسئولین محترم در 
پیگیری جنایت نابخشودنی جمعه فرودگاه بغداد، 
جدی بودند، کار به شهادت این جمعه نمی رسید. 
نکته دردناک و ماندگار، عطش و ولع عجیبی است 
که برای مذاکره با شیاطین وجود دارد و نبود فهم 

صحیح از مصالح کشور.
به نظر می رسد، آمریکای در حال غرق شدن، 
خواستار کشاندن ایران در بحرانی است که شتاب 
پیشران انقلاب را کم کند و مأموریت ناتمام کدخدا و 
نفوذی ها را به اتمام برساند. بی تفاوتی یا گفتاردرمانی 
در قبال چنین جنایتی راه را برای جنایت های بعدی 
باز می کند و امید داشتن به آمریکا و انتخاباتش قفلی 
است که بر امور مملکت زده شد. وقتی سگ زرد 
برادر شغال است چه فرقی می کند ترامپ باشد یا 
بایدن؟ اگر بعد از شهادت حاج قاسم سخن از مذاکره 
خیانت بود، پس از شهادت دکتر فخری زاده، حتی به 
فکر مذاکره بودن، خیانت و شراکت در جنایت است.  

خیانت يا جنايت
محمدهادی صحرایی

نمایندگان مجلس در پی ترور دانشمند 
برجسته کشورمان با صدور بیانیه های مختلف 
و یا در صفحات شخصی خود بر لزوم شناسایی 
انتقام سخت،  برای  برنامه ریزی  عوامل ترور، 
احیای برنامه صلح آمیز هسته ای ایران و به 
صفر رساندن بازرسی های آژانس اتمی تاکید 
کردند؛ نمایندگان کلیمی و ارمنی نیز می گویند 

صهیونیست ها پشت این اقدام هستند.
در پی شهادت محسن فخری زاده دانشمند 
هسته ای کشورمان که توسط عوامل آمریکایی-
صهیونیست و با یک اقدام تروریستی دقیق و 
برنامه ریزی شده انجام شد، نمایندگان ملت در 

مجلس واکنش نشان داده و آن را محکوم کردند. 
شورای  مجلس  »محمدباقرقالیباف« رئیس  
اسلامی در پیامی که به این منظور صادر کرد آورده 
است: » دشمنان کوردل که از رویارویی و مصاف 
با صبر و مقاومت و ایستادگی و همچنین رشد و  
پیشرفت فرزندان این ملت در تمامی عرصه های 
تکنولوژیک، هسته ای و نظامی عاجز و ناتوان 
گشته اند به این گونه اقدامات ناجوانمردانه و خارج 
از چارچوب های انسانی و معیارهای بین المللی روی 
آورده اند که هیچ حاصلی برای آنها نخواهد داشت 
و صنایع ما در تمامی حوزه های نظامی، هسته ای، 
موشکی و غیره با سرعتی بیشتر از گذشته پیش 

خواهد رفت.«
همچنین مهدی شریفیان، نماینده مردم تهران 
در مجلس در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: » 
برخی گمان کردند با پیروزی بایدن رویکرد آمریکا 
در قبال ایران تغییر خواهد کرد اما ترور شهید محسن 
فخری زاده نشان داد دشمن، دشمن است چه در 

زمان مقاومت چه در زمان امتیاز )برجام(.
شریفیان تاکید کرد: »با شهادت سلیمانی ها و 
طهرانی مقدم ها و فخری زاده ها و.... در راستای صدور 
انقلاب اسلامی و تقویت بنیه دفاعی مان محکم تر و 
استوار تر می شویم. باید از برجام و سیاست اشتباه 
معطوف به غرب و آمریکا عبرت گرفت که جز خسران 

و عقب ماندگی چیزی ندارد.«
آژانس انرژی اتمی، بازوی اطلاعاتی تروریست  ها

حجت الاسلام نصرالله پژمان فر رئیس کمیسیون 

اصل نود مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی 
خود در توئیتر خاطرنشان کرد: »مجلس به دنبال به 

صفر رساندن بازرسی های آژانس است.«
در این باره لازم به ذکر است که لیست 
دانشمندان هسته ای کشورمان از طریق آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در اختیار سازمان تروریستی 

موساد قرار گرفته است.
در متن کامل رئیس کمیسیون اصل نود 
می خوانیم: »فردا در صحن علنی، بیانیه ای در 
محکومیت ترور شهید فخری زاده قرائت می شود که 
در آن ضمن انتقام از عاملان این عمل تروریستی، 
دولت را الزام به انتقام سریع از سران تروریستی آمریکا 
و اسرائیل و به صفر رساندن سطح بازرسی جاسوسان 
آژانس از تاسیسات هسته ای و نظامی خواهد کرد.«
در جلسه کمیسیون امنیت ملی »حجت الاسلام 
مجتبی ذوالنوری« نماینده مردم قم در مجلس در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس، گفت: »هیئتی از سوی 
کمیسیون امنیت ملی صبح امروز ]دیروز شنبه[ به 
آبسرد دماوند برای بررسی میدانی ابعاد مختلف حادثه 
تروریستی که منجر به شهادت شهید فخری زاده شد، 
اعزام شده است. ریاست این هیئت را ابراهیم عزیزی، 
نماینده مردم شیراز و رئیس کمیته امنیت کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس برعهده دارد 
و موضوع هم اکنون در منطقه توسط این هیئت در 
حال بررسی است که گزارش آن به کمیسیون ارائه 

خواهد شد.«
همچنین »ابوالفضل عمویی« سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، 
ضمن محکومیت حادثه ترور شهید محسن 
فخری زاده از دانشمندان هسته ای کشورمان، اظهار 
داشت: »قرار است امشب در کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس  ابعاد و زوایای مختلف 
موضوع ترور شهیدفخری زاده را بررسی کند. در 
حال حاضر طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
در مجلس در حال بررسی است که بخشی از آن 
مربوط به احیای برنامه هسته ای کشورمان است 
که قطعاً با ظرفیت و قوت بیشتری دنبال خواهد 
شد که این ترورناجوانمردانه نیز در پیگیری این 
طرح، تاثیر بسزایی خواهد داشت. در این جلسه 

از دستگاه امنیتی و اطلاعاتی، سایر دستگاه های 
مرتبط با موضوع برای بررسی جوانب مختلف 

دعوت شده است.«
نمایندگان کلیمی : 

دست صهیونیسم مشهود است
»همایون سامه یح نجف آبادی« نماینده ایرانیان 
کلیمی در مجلس شورای اسلامی گفت: »دشمن 
فکر می کند که علم و دانش در جمهوری اسلامی 
ایران متکی به فرد است و آنها با ترور شخصیت ها 
می توانند جلوی پیشرفت علم و دانش در ایران را 
بگیرند. تحلیل همه کارشناسان در سطح جهان این 
است که ترور شهید فخری زاده با هدایت و حمایت 
آمریکا و رژیم صهیونیستی اتفاق افتاده و دست آنها 

در این ترور شوم مشاهده می شود.«
کلیمی  ایرانیان  مره صدق« نماینده  »سیامک 
در مجلس دهم نیز گفته است: »تنها ثمر این اقدام 
تروریستی برای دشمنان این است که این اقدام آنها 
آتش انتقام ملت ایران را تندتر می کند و آنها باید 
بدانند که تمام منطقه و جهان کارزار مناسبی برای 

گرفتن این انتقام است.«
وی افزود: »اتحاد شومی بین آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و کشور های جنوب خلیج فارس که به 
تازگی به اسارت رژیم صهیونیستی درآمده اند، علیه 
منافع ملت ایران شکل گرفته و آنها وقتی می بینند 
با تحریم اقتصادی و نظامی نمی توانند به اهداف شوم 
خود برسند، ترور شخصیت های دانشگاهی و علمی 

ما را در دستور کار خود قرارداده اند.«
سخن از مذاکره با کسانی که
 دانشمندان را ترور می  کنند!

فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی در پیامی 
ترور شهید محسن فخری زاده دانشمند هسته ای 
کشورمان را محکوم کرد. در بخشی از این پیام آمده: 
»در زمانه ای که مدعیان حقوق بشر با تحریم های 
ظالمانه و ضد انسانی که حتی مانع رسیدن دارو به 
بیماران می شود و در شرایط شیوع جهانی بیماری، 
ملت ایران را تحت فشار قرار دادند، تحت مدیریت 
شهید دکتر محسن فخری زاده، دو پروژه موفق 
ساخت کیت ایرانی تشخیص کرونا و تولید واکسن 
کرونا به سرانجام رسید. ترور این شخصیت والا نشان 

دهنده رویکرد نظام سلطه در قبال دستیابی به 
فن آوری در جمهوری اسلامی ایران است.«

مهرداد بذرپاش، رئیس دیوان محاسبات نیز 
تصریح کرد: »شهید محسن فخری زاده علاوه بر 
تخصص دفاعی و هسته ای، در ساخت کیت 
تشخیص و پیشبرد واکسن ایرانی کرونا هم نقش 

مهمی داشت.«
همچنین مرکز پژوهش های مجلس نیز در 
بیانیه ای تصریح کرد: »ملت ایران... بی هیچ شک 
و شبهه ای بدان رسیده که جنتلمن های پشت 
میز مذاکره همان تروریست های فرودگاه بغداد 
هستند؛ جنتلمن هایی که از مقاومت ملت ایران به 
ستوه آمده اند و حالا از ترس مواجهه مستقیم با شیر 
مردان جبهه حق و پیروزی ها و قدرت افزایی های 
امت حزب الله، باز هم به اجیر کردن مزدوران 
منافق و ترور که بزدلانه ترین راه دشمنی است، 

متوسل گشته اند.«
انتقامی سخت می گیریم

فراکسیون روحانیت مجلس شورای اسلامی به 
مناسبت عروج دانشمند هسته ای، شهید محسن 
فخری زاده بیانیه ای صادر کرد که در بخشی از آن 
آمده است: »استکبار جهانی باید بداند که چنین 
جنایت هایی نشانه استیصال و درماندگی آنها در 
برابر ایران قوی, مقتدر و اسلامی است که سالهاست 
به رهبری امامین انقلاب اسلامی در مسیر تعالی و 
بالندگی قرار گرفته است. فقدان احمدی روشن ها, 
طهرانی مقدم ها, شهریاری ها و فخری زاده ها گرچه 
ضربه ای بزرگ بر حرکت علمی ماست اما دشمنان ما 
از درک این حقیقت عاجزند که آنچه این دانشمندان 
مجاهد پایه ریزی کرده اند, قائم به ایشان نیست و 
تبدیل به یک جریان مستمر با حضور صدها جوان 

دانشمند و مجاهد و انقلابی شده است.«
در ادامه این بیانیه می خوانیم: »گرچه 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی ان شاء الله در اسرع 
وقت, مسببان و مباشران این حادثه را به اشد مجازات 
خواهند رساند اما استکبار جهانی و رژیم غاصب 
صهیونیستی باید بدانند که ما آنها را عاملان اصلی 
این جنایت می دانیم و به مدد الهی انتقامی سخت 

از ایشان خواهیم گرفت.«

نمایندگان مجلس در واکنش به ترور شهید فخری  زاده مطرح کردند

انتقام سخت، احیای برنامه صلح  آمیز هسته  ای 
و به صفر رساندن بازرسی  های جاسوسان آژانس اتمی

بقیه از صفحه 2
در پی آن شبکه اسکای نیوز در 
گزارشی نوشت: محسن فخری زاده 
یکی از برترین دانشمندان ایران بود. 
وی در میان دستگاه های اطلاعاتی 
دشمنان ایران از جمله ایالات متحده 
و اسرائیل نیز شناخته شده بود. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در میان سخنانش 
درخصوص تهدید ایران به عنوان 
یک قدرت هسته ای درحال خیزش 
به فخری زاده  اشاره کرده بود. وی 

در کنفرانسی خبری در سال 20۱۸ 
گفته بود »نام وی را به خاطر 

بسپارید«.
رسانه های عربی: عملیات مشترک 

آمریکایی- صهیونیستی 
بعد از آن شبکه لبنانی المیادین 
در گزارش دیگری به نقل از رسانه های 
صهیونیستی اعلام کرد که برخی 
طرف ها در سازمان اطلاعات آمریکا 
می گویند که اسرائیل پشت عملیات 

ترور محسن فخری زاده قرار دارد.
این رسانه ها اعلام کردند که از 

توئیت دونالد ترامپ می توان فهمید 
که عملیات ترور فخری زاده یک اقدام 

مشترک آمریکایی-اسرائیلی است.
رسانه های  نوشت:  المیادین 
برنامه  که  گفته اند  صهیونیستی 
هسته ای ایران بدون فخری زاده نیز 
به پیشرفت های خود ادامه خواهد داد 
و هزاران مهندس و کارشناس ایرانی 
در پروژه هسته ای فعالیت دارند که 
همگی شاگرد فخری زاده هستند و 
مسیر پیشرفت آنها از پیش مشخص 

شده است.

روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم 
نیز در رابطه با عملیات ترور شهید 
محسن فخری زاده با  اشاره به اینکه 
این عملیات یک نفوذ امنیتی بزرگ به 
شمار می رود نوشت: انجام این عملیات 
توسط یک گروه آموزش دیده بوده 
است که به صورت مستقیم خودروی 
مهم ترین شخص ایرانی در زمینه 
گسترش قدرت دفاعی و موشکی در 
وزارت دفاع را مورد هجوم قرار داد و 
وارد درگیری مسلحانه شد. گروه ترور 
دانشمند ایرانی عمدتاً به بیش از یک 

دستگاه اطلاعاتی وابسته است که در 
راس آنها سیا و موساد قرار دارد زیرا 
این نوع عملیات یک عملیات مشترک 
و پیچیده است که نیاز به برنامه ریزی 
و جمع آوری اطلاعات و فناوری بالا 
و همچنین سیستم های نظارتی، 
اتاق هماهنگی و پیگیری منظم و 

ارتباطات دارد.
لندن  این روزنامه عربی چاپ 
نوشت: سختی عملیات در این 
است که جمهوری اسلامی ایران 
بعد از ترور برخی شخصیت های 

هسته ای طی سال های گذشته، 
تدابیر امنیتی زیادی برای محافظت 
از دانشمندان هسته ای و موشکی 
خود اتخاذ کرده است اما دشمنان 
ایران توانستند بار دیگر یک عملیات 
حساس  شخصیت های  علیه  امنیتی 
این کشور انجام دهند. بی شک رژیم 
صهیونیستی با مشارکت سازمان 
اطلاعات آمریکا تصمیم به ترور 
محسن فخری زاده جهت ضربه زدن 
به تلاش های ایران در زمینه دفاع 
موشکی وتوسعه تحقیقات علمی 
نظامی و برنامه هسته ای این کشور 
گرفته بود اما به نظر می رسد که 
ایران نیز در جهت های مختلف به 

این جنایت واکنش نشان دهد.
شبکه العربیه عربستان که 
سردمدار جوسازی و خبرسازی علیه 
جمهوری اسلامی ایران است، به 
پخش خبرهای مربوط به این اقدام 
تروریستی با جهت گیری خاص خود 

پرداخت.
النجباء: ایران و سرانجام پیروزی مقتدرانه

 در برابر مستکبران 
از سوی دیگر، نصرالشمری، 
سخنگوی مقاومت اسلامی نجَُباء 
فخری زاده«  »محسن  دکتر  شهادت 
را به رهبر معظم انقلاب، دولت 
جمهوری اسلامی و ملت ایران 

تسلیت گفت.
 الشمری در پیامی توئیتری، ترور 
دانشمند برجسته ایرانی را محکوم و 
آن را اقدامی »بزدلانه« توصیف کرد.
اینکه  بر  تأکید  وی ضمن 
»باور داریم ایران اسلامی با ادامه 
پیروز خواهد  مقتدرانه  ایستادگی، 
شد« افزود: این کشور به واسطه 
عقیده محمدی و حسینی که بر پایه 
الهام از شهادت استوار است، ظالمان 

و مستکبران را شکست خواهد داد.
هشام شرف، وزیر خارجه دولت 
نجات ملی یمن در پیامی به محمد 
جواد ظریف، وزیر خارجه ایران ترور 

محسن فخری زاده، دانشمند برجسته 
کشورمان را تسلیت گفت.

در این پیام آمده است که هدف 
متوقف کردن  تروریستی  اقدام  این 
پیشرفت های علمی ایران و صنعت 
موشکی آن است واین اقدام نشان 
دهنده ترس دشمن از ملت ایران است.

حماس و جهاد اسلامی: 
هدف، محروم کردن امت اسلام 

از پیشرفت علمی و دفاعی 
بیانیه ای  جنبش حماس در 
جنایت ترور محسن فخری زاده، 
دانشمند برجسته ایرانی را محکوم 
کرد.جنبش حماس اعلام کرد که 
هدف از این جنایت محرومیت 
جمهوری اسلامی و امت اسلام از 
داشتن ابزارهای پیشرفت علمی و 

قدرتمند شدن است.
همزمان با آن جنبش جهاد 
دانشمند  ترور  فلسطین  اسلامی 
هسته ای برجسته کشورمان را به 
شدت محکوم کرد.این جنبش اعلام 
کرد که هدف از این اقدام تروریستی 
هدف قرار دادن پایه های نهضت و 
پیشرفت علمی جهان اسلام به ویژه 

جمهوری اسلامی ایران است.
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان در گفت وگو با شبکه 
المنار گفت که شهادت محسن 
فخری زاده به دست افراد مورد 
حمایت آمریکا و اسرائیل را به امام 
خامنه ای، وزارت دفاع ایران، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و ملت 
ایران تسلیت می گویم و این اقدام 
جزئی از جنگ علیه ایران و منطقه و 

فلسطین است.
شیخ نعیم قاسم گفت که 
حزب الله لبنان این جنایت را محکوم 
می کند و معتقد است که پاسخ به 
این اقدام به دست طرف های ذیربط 
در ایران انجام خواهد شد. شهادت 
عنوان شرافت و کرامت است و ترورها 

ما را نمی لرزاند.

 خورخه آرزا ، وزیر امور خارجه 
ونزوئلا نیز در صفحه توییترش 
نوشت: ونزوئلا ترور محسن فخری زاده 
دانشمند برجسته ایرانی و مسئول 
سازمان تحقیقات و نوآوری دفاعی 
جمهوری اسلامی ایران را محکوم 
می کند که جانش را در یک حمله 
تروریستی در حومه تهران از دست 

داد. 
حزب الله: با تمام قدرت در کنار 
جمهوری اسلامی در مقابله با 

ائتلاف شیاطین عالم
بعد از آن حزب الله لبنان در 
بیانیه ای شهادت محسن فخری زاده، 
دانشمند برجسته ایرانی را به رهبری، 
ملت ایران و خانواده وی تسلیت گفت.
در بیانیه حزب الله آمده است: با تمام 
قدرت در کنار جمهوری اسلامی 
ایران و ملت مجاهد و فداکار آن 
در مقابله با تهدیدات و توطئه های 
خارجی و همچنین مقابله با ائتلاف 
جدید رژیم صهیونیستی و برخی 
ایستاد.ما  کشورهای منطقه خواهیم 
بر این باوریم که جمهوری اسلامی 
ایران به خواست خداوند قادر به 
مقابله با تمامی این خطرات، شناسایی 
جنایت کاران و قطع دستی است که 
به سوی علما و دانشمندان این کشور 

دراز شود.
حزب الله همچنین تاکید کرد که 
ایران توانایی مقابله با تروریسم دولتی 
توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی و 

حامیان سیاسی آن را دارد.
از سوی دیگر حزب الدعوه عراق 
که ریاست آن را نوری المالکی 
برعهده دارد در بیانیه ای اعلام کرد 
که این حزب جنایت ترور شهید 
فخری زاده که خدمات علمی زیادی 
به امت اسلامی و کشورش ارائه 
داد را محکوم می کند. طراحان و 
اجراکنندگان این عملیات خطر واقعی 
ایران علیه خود را نخبگان و دانشمند 

می دانند نه سلاح کشنده.

همزمان با نشانه رفتن انگشت اتهام تروریسم به سوی ایران 

بی شرمی اروپا در قبال تروريسم دولتی؛ »دعوت به خويشتن داری«!


